Администрация муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от ____________ 2017 г. № __

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 23.12.2014 № 61«Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в

случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по

автомобильным дорогам местного значения сельского поселения и не проходят по

автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального

значения, участкам таких автомобильных дорог»

В соответствии с письмом Министерства промышленности и экономического

развития Рязанской области от 13.10.2017 № СГ/2-4027, руководствуясь Уставом

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, администрация муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области от 23.12.2014 № 61 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут,

часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам

местного значения сельского поселения и не проходят по автомобильным дорогам

федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких

автомобильных дорог» следующие изменения:

а) абзац 1 пункт 2.5.2 части 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – 7

рабочих дней с момента принятия администрацией, уполномоченной организацией

заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.8.2 Административного

регламента,а в случае согласования с Госавтоинспекцией – 11 рабочих дней.»;

б) в пункте 2.5.3 части 2.5 раздела 2 слова «3 рабочих дня» заменить словами

«5 рабочих дней»;

в) в подпункте «в» пункта 2.6.2 части 2.6 раздела 2 слова «7 рабочих дней для

перевозки грузов категории 1 и 27 рабочих дней для перевозки грузов категории 2»

заменить словами «4 рабочих дня».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в совместном

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области «Демушкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        В.Н.Самойлов